УТВЕРЖДАЮ:
Директор МБОУ СОШ № 13
им. А.В. Суворова
/Е.Ю. Агафонова/
«01» сентября 2024 года

План мероприятий МБОУ СОШ № 13 им. А.В. Суворова по реализации Закона Краснодарского края

«О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае» в 2024-2025 учебном году

№	Мероприятие	Дата	Ответственный
1.	Формирование рабочей группы школы по реализации Закона КК №1539	август сентябрь	заместитель директора по ВР
2.	Информационное сообщение о продолжении работы по реализации Закона №1539	август заседание педагогического совета	заместитель директора по ВР
3.	Информационные сообщения на организационных классных часах для учащихся школы	02 сентября 2024года	кл.руководители 1-11 классов
4.	Семинар с классными руководителями по методическим разработкам тематических классных часов, мероприятий по реализации данного Закона	в течение учебного года	заместитель директора по BP соц. педагог
5.	Оформление и обновление информационных стендов для родителей и общественности «Приоритеты Закона №1539»	в течение учебного года	заместитель директора по BP соц. педагог
6.	Тематические информационные сообщения на родительских собраниях по вопросам реализации Закона КК №1539, организация правого лектория по Закону КК№1539	в течение учебного года	кл. руководители 1-11 классов школьный участковый инспектор
7.	Взаимодействие со школь ым участковым инспектором, ОПДН	в течение учебного года	члены ШВР школьный участковый инспектор
8.	Тематические выставки школьной библиотеки «Любить и беречь»	в течение учебного года	библиотекарь
9.	Проведение профилактических бесед с учащимися по формированию сознательного отношения к	в течение учебного года (тематические	Кл.руководители 1-11 классов

	соблюдению Закона КК №1539	классные часы)	школьный участковый инспектор
10.	Внеклассные и внешкольные мероприятия по реализации Закона КК №1539	в течение учебного года (согласно плану внеклассной работы)	члены ШВР Ученическое самоуправление
11.	Создание базы данных внеурочной занятости учащихся	Сентябрь октябрь	социальный педагог
12.	Организация досуговой деятельности учащихся состоящих на профилактическом учете, нарушивших Закон КК №1539, требующих особого педагогического внимания	В течение учебного года	члены ШВР
13.	Организация и проведение рейдов педагогической и родительской общественности, совместно с ОПДН округа	в течение учебного года	члены ШВР родительская общественность
14.	Индивидуальная работа с нарушителями Закона КК №1539	в течение учебного года	члены ШВР кл. руководители 1-11 классов
15.	Ведение документации по реализации закона №1539	в течение учебного года	социальный педагог

Зам. директора по ВР МБОУ СОШ № 13 им. А.В. Суворов	ва:
/Назарова Т.А	A. /